
Zápis z 20. jednání Rady České televize ze dne 3. 12. 2008 v TS Brno 
 
Přítomni: J. Baumruk, M. Badal, J. Brandejs, D. Dvořák, H. Fibingerová, J. Jařab, D. Makrlíková,  
R. Mezuláník, J. Prokeš,  A. Svobodová, M. Uhde,  P. Uhl, J. Voráč 
Omluveni: I. Satrapa, J. Presl 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: R. Pop, K. Burian, V. Karmazín, P. Čermák, D. Ziegelbauer, H. Orošová, R. Ondrůj, J. Florian, 
M. Kučerová, J. Kravka, P. Galík, J. Souček, P. Sopoušek, J. Chvála, L. Doleželová 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Informace TS Brno 
• Stížnosti a podněty   
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 191/20/08: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (13:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 192/20/08: Rada volí návrhovou komisi ve složení D. Makrlíková a J. Prokeš a 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (13:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 193/20/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (13:0:0) 
 

4) Informace GŘ 
Rada vyslechla informace R. Popa k aktuální situaci v ČT. 
 

5) Informace TS Brno 
Usnesení č. 194/20/08: Rada zhlédla prezentaci programových záměrů TS Brno a jeho 
programových center na rok 2009. Rada bere tyto informace na vědomí. (13:0:0) 
Usnesení č. 195/20/08: Rada na základě usnesení č. 164/16/08 obdržela Zprávu o stavu projektu 
TS Brno, stav k 25.11.2008. Rada po vyslechnutí doplňujících informací bere tento materiál na 
vědomí a žádá o další průběžnou zprávu v termínu do 27. 2. 2009.  (13:0:0) 
 

8) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 196/20/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (13:0:0) 

 
9) Různé 

Dne 17. prosince 2008 se od 10.00 hodin uskuteční společné setkání Rady ČT a vedení ČT na 
téma Rozpočet ČT na rok 2009 v Saloncích ČT na Kavčích horách. 
 
Předběžný program 21. jednání Rady ČT, které se uskuteční 17. prosince 2008 od 13.00 hodin 
v Café Restaurantu ČT na Kavčích horách:  

• Zahájení, volba návrhové komise, kontrola zápisů 
• Informace GŘ 



• Rozpočet ČT na rok 2009 – informace ze setkání  
• Materiály z DK 
• Stížnosti a podněty  
• Různé 
• Závěr 

 
 
 

PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: D. Makrlíková, J. Prokeš 
 
 
 



 
Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 3. 12. 2008 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 3. 12. 2008 

619 24.9.2008 

J.Jelínek, 
společnost 
J.Fučíka 

protest proti dalšímu 
promítání dokumentu 
"Lidé, mám vás rád" VO 25.9.2008 18.11.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

728 25.11.2008 J.Babor, PS PČR 
poděkování za pořad 
"Mezi námi zvířaty" z 
22.11.2008 

      na vědomí 

732 27.11.2008 V.Sloup 
RČT na vědomí, 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 20.11.2008 

VO     na vědomí 

733 28.11.2008 J.Podhorský 
stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO 
  

  na vědomí 

743 27.11.2008 F.Lejčar 
připomínka k pořadu 
"Mezi  námi zvířaty" z 
22.11.2008 

  
  

  na vědomí 

574 28.11.2008 V.Bulín 

reakce na odpověď 
RČT, diskriminace ve 
vysílání ČT ve 
prospěch Moravy       na vědomí 

749 1.12.2008 

N.Kavalírová, 
Konfederace 
pol.vězňů ČR 

RČT na vědomí, 
poděkování za pořad 
"Máte slovo" z 
20.11.2008 VO     na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

612 17.9.2008 T.Tzoumasová 
stížnost na "Události" 
 z 16.9.2008 VO 23.9.2008     

613 19.9.2008 

V.Kryštof, 
arcibiskup 
pražský, 
metropolita 
českých zemí a 
Slovenska 

stížnost na "Události" 
 ze dne 7.8. a 16.9.2008 
a na nedostatečné a 
nevyvážené 
informování o 
pravoslavné církvi  VO 23.9.2008     

629 7.10.2008 K.Novotný 

prosba o vysílání 
pořadu  
"Jak přežít" na ČT1 
nebo ČT2   7.10.2008     

602 13.10.2008 K. Pavlů 

stížnost na pořad 
"Sama doma" ze 
17.6.2008 VO 15.10.2008 1.12.2008   

632 9.10.2008 V. Jiravová 
stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z VO 14.10.2008 1.12.2008   



8.10.2008 

633 10.10.2008 
L. 
Wunderlichová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 

viz č.j.632 
    

634 10.10.2008 H.Kloubová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 

viz č.j.632 
    

635 13.10.2008 I.Königsmarková 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 

viz č.j.632 
    

636 9.10.2008 M.Morsteinová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 

viz č.j.632 
    

643 14.10.2008 P.Šalamounová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 

viz č.j.632 
    

671 
14.10.2008 
22.10.2008 V.Mitáčková 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 8.10.2008 

VO viz č.j.632     

644 14.10.2008 I.Weissová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 

viz č.j.632 
    

676 20.10.2008 P.Sovová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 

viz č.j.632 
    

701 4.11.2008 Z.Valenta 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 

viz č.j.632 
    

646 17.10.2008 

L.Konopová, 
V.Mach, 
M.Hodoušek, 
Vrchní soud v 
Praze 

stížnost na 
zpravodajství 
 z 3.10.2008 VO 20.10.2008     

683 23.10.2008 M.Mikul čák 

nesouhlas s 
neodvysíláním pořadu 
"Po stopách hvězd" o 
J.Švorcové VO 5.11.2008     

684 27.10.2008 O.Zátorský 

nesouhlas s 
neodvysíláním pořadu 
"Po stopách hvězd" o 
J.Švorcové VO 5.11.2008     

702 6.11.2008 I.Krčmář 

stížnost na postup ČT 
při 
zajišťování 
regionálního 
zpravodajství VO 7.11.2008     

706 10.11.2008 V.Hendrych 
stížnost na 
zpravodajství ve dnech 
1.-2.11.2008 

VO 
13.11.2008 

    

708 11.11.2008 
K.Ferschmann, 
obec Němčovice 

stížnost na pořad 
 "Černé ovce" z 
30.10.2008 VO 13.11.2008     

711 13.11.2008 
A.Jílek, Senát 
PČR 

stížnost na pořad 
"Události v regionech - 
Brno" z 24.10.2008 

VO 
13.11.2008 

    



712 13.11.2008 F.Hereit 
stížnost na porušování 
§31 zákona 
č.231/2001Sb. 

VO 
13.11.2008 

    

722 18.11.2008 E.Petráň 
stížnost na pořad 
 "Vzkazy J.Šiklové"   24.11.2008     

723 24.11.2008 M.Vebr 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO 24.11.2008     

724 24.11.2008 J.Spilková 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO 24.11.2008     

729 26.11.2008 L.Čepelák 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

731 27.11.2008 J.Hladká 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

746 1.12.2008 E.Eimová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

747 1.12.2008 M.Vlašín 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 VO viz č.j. 723     

640 15.10.2008 

J.Kubata, 
primátor 
statutárního 
města Ústí nad 
Labem 

připomínky k pořadu 
"Černé ovce" z 
30.9.2008 VO 

 
24.11.2008 
žádost GŘ 
o doplnění 
informací     

726 27.11.2008 R.Čech 

RČT na  vědomí, 
žádost o prošetření 
reportáže v pořadu 
"Golfmagazín" z 
21.11.2008   27.11.2008     

748 1.12.2008 K.Urbášek 

stížnost na pořad 
"Kde se valí balvany" z 
8.5.2008 VO 1.12.2008     

 


